РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

303100, с. Знаменское, ул. Ленина, 33а

тел.: 2-16-09, fax: 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений и дополнений в решение Знаменского районного Совета народных депутатов от 23 ноября               2016 года № 03-01-РС «

HYPERLINK "../../../content/act/8f87dac1-549c-4904-8dd3-ece054a0248b.doc"
О

HYPERLINK "../../../content/act/8f87dac1-549c-4904-8dd3-ece054a0248b.doc"
б

HYPERLINK "../../../content/act/8f87dac1-549c-4904-8dd3-ece054a0248b.doc"

HYPERLINK "../../../content/act/8f87dac1-549c-4904-8dd3-ece054a0248b.doc"
утверждении

HYPERLINK "../../../content/act/8f87dac1-549c-4904-8dd3-ece054a0248b.doc"
П

HYPERLINK "../../../content/act/8f87dac1-549c-4904-8dd3-ece054a0248b.doc"
оложения

HYPERLINK "../../../content/act/8f87dac1-549c-4904-8dd3-ece054a0248b.doc"
о муниципальной службе в Знаменском муниципальном районе Орловской области

HYPERLINK "../../../content/act/8f87dac1-549c-4904-8dd3-ece054a0248b.doc"
»
Принято на 22 заседании Знаменского

районного Совета народных депутатов

В соответствии с Федеральным законом о

HYPERLINK "../../../content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html"
т 6 октября 2003 года №

HYPERLINK "../../../content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html"
 131-ФЗ        «

HYPERLINK "../../../content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html"
Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

HYPERLINK "../../../content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html"
», от 2 марта

HYPERLINK "../../../content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html"
2007 года №

HYPERLINK "../../../content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html"
 25-ФЗ

HYPERLINK "../../../content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html"
«

HYPERLINK "../../../content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html"
О муниципальной службе в Российской Федерации

HYPERLINK "../../../content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html"
», руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области    от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Знаменского муниципального района Орловской области, Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Решению Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области от 23 ноября 2016 года № 03-01-РС «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Знаменском муниципальном районе Орловской области» следующие изменения и дополнения:

1) дополнить часть 7 пунктом 7.3.1 следующего содержания:

«7.3.1. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также лица, замещавшего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Орловской области, муниципальными правовыми актами.»;
2) абзац первый пункта 9.3. изложить в следующей редакции:
«9.3. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальным служащим составляет:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.»;
3) пункт 9.4. изложить в следующей редакции:

«9.4. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска, ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого муниципальным служащим в служебном году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.

В исключительных случаях, если предоставление муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска общей продолжительностью, исчисленной в соответствии с абзацем первым настоящей части, в текущем служебном году может неблагоприятно отразиться на осуществлении задач и функций органа местного самоуправления или на осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, по решению представителя нанимателя (работодателя) и с письменного согласия муниципального служащего допускается перенесение части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей 28 календарных дней, на следующий служебный год. При этом перенесенная часть ежегодного оплачиваемого отпуска должна быть использована не позднее 12 месяцев после окончания того служебного года, за который эта часть отпуска предоставляется.

Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части по письменному заявлению муниципального служащего могут быть заменены денежной компенсацией.»;
4) дополнить часть 13 пунктами 13.3 и 13.4 следующего содержания:

«13.3. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.

13.4. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.».

2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на 1 января 2018 года неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
Исчислять продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, с учетом внесенных изменений, начиная с их нового служебного года.

3. Настоящее решение вступает в силу момента его официального обнародования в порядке, установленном Уставом Знаменского муниципального района Орловской области и размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети «Интернет».

Глава Знаменского района

      С.В. Семочкин

Председатель Знаменского

районного Совета народных депутатов

      В.В. Титова

с. Знаменское

«20» декабря 2018 г.

№ 22 - 02 - РС